
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2020-043

PUBLIÉ LE 19 JUIN 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2020-06-16-001 - 200609 CLAT22 habilitation-arrete (1 page) Page 4

R53-2020-06-19-002 - 20200619 EPRD2020 AR TARIF CH ST MEEN LE GRAND (2

pages) Page 6

R53-2020-06-18-001 - 290029289-2020 06 18 CHATEAUNEUF DU FAOU (3 pages) Page 9

R53-2020-06-04-004 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de

pharmacie à FOUGERES (35). (1 page) Page 13

R53-2020-06-16-005 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier Centre bretagne (2 pages) Page 15

R53-2020-06-16-004 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier Charcot de Caudan (2 pages) Page 18

R53-2020-06-12-001 - Arrêté modificatif fixant la composition du Conseil de surveillance

du centre hospitalier de  Josselin (2 pages) Page 21

R53-2020-06-02-003 - Arrêté portant refus d'autorisation de transfert d'une officine de

pharmacie à SAINT-THURIAU (56). (2 pages) Page 24

R53-2020-06-19-001 - Decision Transfert geographique traitement du cancer par

radiotherapie Calibrest (2 pages) Page 27

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt /
R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région

Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles (14 pages) Page 30

Direction régionale des Affaires culturelles /
R53-2020-06-10-007 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de

l'ancien hôtel de la Croix blanche dit ancien relais de diligence situé 14-16 rue Bisson à

Guéméné-sur-Scorff (Morbihan) (1 page) Page 45

R53-2020-06-10-005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la

chapelle Notre-Dame-de-Béléan à Ploeren (Morbihan) (1 page) Page 47

R53-2020-06-10-009 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du

château du Bordage et de sa ferme à Ercé-près-Liffré (Ille-et-Vilaine) (2 pages) Page 49

R53-2020-06-10-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du

manoir de Keranguevel à Paule (Côtes d'Armor) (1 page) Page 52

R53-2020-06-10-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du

phare des Grands-Cardinaux à Hoëdic (Morbihan) (1 page) Page 54

R53-2020-06-10-008 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du site

antique du Pérennou à Plomelin (Finistère) (2 pages) Page 56

préfecture de région /
R53-2020-06-10-003 - Arrêté portant attribution à la région Bretagne de la DGD (ports

maritimes...) (3 pages) Page 59

2



R53-2020-06-15-001 - Arrêté portant nomination des membres du groupe régional

d'expertise nitrates pour la région Bretagne. (2 pages) Page 63

R53-2020-06-17-001 - Arrêté vacance Mme Delahaie CESER 17 juin 2020 (2 pages) Page 66

R53-2020-06-13-001 - DISP délégation de signature (2 pages) Page 69

3



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-16-001

200609 CLAT22 habilitation-arrete

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-16-001 - 200609 CLAT22 habilitation-arrete 4



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-16-001 - 200609 CLAT22 habilitation-arrete 5



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-19-002

20200619 EPRD2020 AR TARIF CH ST MEEN LE

GRAND

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-19-002 - 20200619 EPRD2020 AR TARIF CH ST MEEN LE GRAND 6



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-19-002 - 20200619 EPRD2020 AR TARIF CH ST MEEN LE GRAND 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-19-002 - 20200619 EPRD2020 AR TARIF CH ST MEEN LE GRAND 8



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-18-001

290029289-2020 06 18 CHATEAUNEUF DU FAOU

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-18-001 - 290029289-2020 06 18 CHATEAUNEUF DU FAOU 9



 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
ARRÊTE 

 
portant renouvellement de l’autorisation de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) 

 Ker Arthur de CHATEAUNEUF DU FAOU  
géré par L’ASSOCIATION HOSPITALIERE DE BRETAGNE à PLOUGUERNEVEL 

et maintenant la capacité totale à : 8 places 
 

FINESS : 290029289 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Bretagne,  

   
 

Vu le code de la santé publique, 

Vu le code de la sécurité sociale, 

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles : 

- L.312-1 et suivants définissant le champ des établissements et services médico-sociaux, 

- L.312-5 relatif au schéma d’organisation sociale et médico-sociale et au programme 
interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte d’autonomie, 

- L.313-1 à L.313-9 relatifs aux autorisations, 

- L.313-12 relatif à la convention pluriannuelle, 

- R.313-1 à R.313-10-2 relatifs aux modalités d’autorisations de création, de transformation, 
d’extension, des établissements et services sociaux et médico-sociaux, 

- D.312-8 relatif à l’accueil temporaire, 

- R.314-140 à R.314-146 relatifs aux foyers d’accueil médicalisés et services 
d’accompagnement médico-social pour personnes adultes handicapés, 

- D.313-11 à D.313-14 relatifs aux contrôles de conformité mentionnés à l’article L.313-6, 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé, 

Vu le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité 
de Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne, 

Vu la délibération du 2 avril 2015 portant élection de Madame Nathalie Sarrabezolles à la 
Présidence du Conseil départemental du Finistère, 

Vu le projet régional de santé de l’ARS Bretagne arrêté le 28 juin 2018, 
 

Délégation départementale du Finistère 
Département animation territoriale 

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-18-001 - 290029289-2020 06 18 CHATEAUNEUF DU FAOU 10



 
 

 
 
 
Vu le Programme interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte 
d’autonomie (PRIAC) 2018-2022, 
 
Vu le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services 
sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques, 
 
Vu le dernier arrêté d’autorisation N° 2005-0640 en date du 30 juin 2020 autorisant la demande 
de création d’une Maison d’Accueil Spécialisée de 8 places à Châteauneuf du Faou par 
l’Association hospitalière de Bretagne, 

Vu le dossier d’évaluation externe déposé par le promoteur en date du 18 février 2014 visant 
au renouvellement de son autorisation de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) ; 

Considérant que le rapport  d’évaluation externe déposé par le promoteur n’a pas conduit l’ARS 
à enjoindre au titulaire de l’autorisation de déposer un dossier de renouvellement d’autorisation ; 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : L’autorisation de la MAS est renouvelée à L’ASSOCIATION HOSPITALIERE DE 
BRETAGNE pour sa MAS Ker Arthur sis 16 rue de Quimper 29520 CHATEAUNEUF DU FAOU, 
pour une durée de 15 ans à compter du 30 juin 2020. 
 
 
Article 2 : L’établissement est répertorié au Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux de la manière suivante : 
 

Raison sociale de l’entité juridique : ASSOCIATION HOSPITALIERE DE BRETAGNE 

Adresse : 2 route de Rostrenen 22110 PLOUGUERNEVEL 

N° FINESS : 

N°SIREN : 

220017974 

400944476 

Code statut juridique : Association Loi 1901 non Reconnue d'Utilité Publique -  60 

 
La capacité totale de l’établissement est maintenue à 8 places réparties de la façon 
suivante : 
 
Etablissement principal : 
 

Raison sociale de l’établissement : MAS KER ARTHUR 

Adresse : 16 rue de Quimper 29520 CHATEAUNEUF DU FAOU 

N° FINESS : 

N°SIRET :  

290029289 

40094447600185 

Code catégorie : Maison d’Accueil Spécialisée (MAS) - 255 

Code MFT : ARS /ARS PCD Dotation forfait ou prix de journée globalisé -57 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-18-001 - 290029289-2020 06 18 CHATEAUNEUF DU FAOU 11



 
 

 
 
 
 
 
Activité médico-sociale 1 
 

Code discipline :  Accueil  et Accompagnement spécialisé PH - 964 

Code type d’activité :  Hébergement Complet Internat -  11 

Code clientèle :  Cérébro-lésés -  438 

Capacité : 8 

 
 
Article 3 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 
le fonctionnement de l’établissement, au regard des caractéristiques prises en considération pour 
son autorisation, devra être porté à la connaissance des autorités compétentes concernées. 
L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord de ces dernières. 
 
Article 4 : La présente décision peut être contestée par voie de recours administratif (gracieux 
ou hiérarchique) ou par voie de recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Rennes 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification, ou, à l’égard des tiers, à compter de sa 
publication. 
 
Article 5 : M. le Directeur de la délégation départementale du Finistère de l’ARS Bretagne et le 
gestionnaire de l’établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région 
Bretagne. 
 
 
 
 

Fait à Rennes, le 18 juin 2020  
 
 
 
 
 

 Le Directeur Général  
de l’agence régionale de santé Bretagne 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monsieur Stéphane MULLIEZ 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-18-001 - 290029289-2020 06 18 CHATEAUNEUF DU FAOU 12



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-04-004

Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une

officine de pharmacie à FOUGERES (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-04-004 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à FOUGERES (35). 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-04-004 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à FOUGERES (35). 14



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-16-005

Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier Centre bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-16-005 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier Centre
bretagne 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-16-005 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier Centre
bretagne 16



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-16-005 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier Centre
bretagne 17



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-16-004

Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier Charcot de Caudan

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-16-004 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
Charcot de Caudan 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-16-004 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
Charcot de Caudan 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-16-004 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
Charcot de Caudan 20



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-12-001

Arrêté modificatif fixant la composition du Conseil de

surveillance du centre hospitalier de  Josselin

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-12-001 - Arrêté modificatif fixant la composition du Conseil de surveillance du centre hospitalier de  Josselin 21



 
 

 

ARRETE MODIFICATIF 

fixant la composition nominative du conseil de surveillance 

du centre hospitalier de Josselin (Morbihan) 
 

Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements publics 
de santé ; 

Vu le décret du 30 octobre 2019 nommant Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de Directeur général 
de l’agence régionale de santé de Bretagne ; 

Vu la décision en date du 1er novembre 2019, portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé Bretagne à Madame Claire MUZELLEC-KABOUCHE, directrice de la 
délégation départementale du Morbihan ; 

Vu l’arrêté en date du 26 juin 2017 du Directeur général de l’agence régionale de santé de Bretagne fixant 
la composition du Conseil de Surveillance du Centre hospitalier de Josselin ;  
 
Considérant la désignation du Conseil Municipal de Josselin en date du 4 juin 2020, de Monsieur Nicolas 
JAGOUDET en tant que délégué de la commune de Josselin au sein du Conseil de surveillance du Centre 
Hospitalier de Josselin, au sein du collège des représentants des collectivités territoriales ; 
 
Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne arrête la composition suivante : 
 
Article 1er : Le conseil de surveillance du centre hospitalier de Josselin, sis 21 rue Saint Jacques, 56120 
Josselin (Morbihan), n° FINESS : 56 000 0283, établissement public de santé de ressort communal est 
composé des membres ci-après :  
 

NOM QUALITE 

Collège des représentants des collectivités territoriales  

Monsieur Nicolas JAGOUDET Maire de Josselin 

A désigner  Représentant Josselin Communauté 

Madame Martine GUILLAS-GUERINEL Conseillère départementale 

Collège des personnels  

Monsieur le Dr Marc  LE QUANG TRIEU  Représentant de la commission médicale d’établissement. 

Monsieur Anthony LE GOUAS Représentant des organisations syndicales  

Madame Danielle BESSY 
Représentant de la commission des soins infirmiers, de 
rééducation et médico-techniques 

Collège des personnalités qualifiées et des représentants des usagers  

Monsieur Antoine CURTIL 
Personnalité qualifiée désignée par le directeur général de 
l’agence régionale de santé 

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-12-001 - Arrêté modificatif fixant la composition du Conseil de surveillance du centre hospitalier de  Josselin 22



 
Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-12-001 - Arrêté modificatif fixant la composition du Conseil de surveillance du centre hospitalier de  Josselin 23



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-02-003

Arrêté portant refus d'autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à SAINT-THURIAU (56).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-02-003 - Arrêté portant refus d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à SAINT-THURIAU
(56). 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-02-003 - Arrêté portant refus d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à SAINT-THURIAU
(56). 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-02-003 - Arrêté portant refus d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à SAINT-THURIAU
(56). 26



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-19-001

Decision Transfert geographique traitement du cancer par

radiotherapie Calibrest

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-19-001 - Decision Transfert geographique traitement du cancer par radiotherapie Calibrest 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-19-001 - Decision Transfert geographique traitement du cancer par radiotherapie Calibrest 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-19-001 - Decision Transfert geographique traitement du cancer par radiotherapie Calibrest 29



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2020-06-16-006

Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de

région Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 30



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 31



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 32



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 33



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 34



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 35



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 36



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 37



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 38



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 39



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 40



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 41



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 42



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 43



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-06-16-006 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de région Bretagne
relatifs au contrôle des structures agricoles 44



Direction régionale des Affaires culturelles

R53-2020-06-10-007

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de l'ancien hôtel de la Croix blanche dit ancien

relais de diligence situé 14-16 rue Bisson à

Guéméné-sur-Scorff (Morbihan)

Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-007 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ancien hôtel de la Croix
blanche dit ancien relais de diligence situé 14-16 rue Bisson à Guéméné-sur-Scorff (Morbihan) 45



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-007 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ancien hôtel de la Croix
blanche dit ancien relais de diligence situé 14-16 rue Bisson à Guéméné-sur-Scorff (Morbihan) 46



Direction régionale des Affaires culturelles

R53-2020-06-10-005

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de la chapelle Notre-Dame-de-Béléan à Ploeren

(Morbihan)

Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la chapelle
Notre-Dame-de-Béléan à Ploeren (Morbihan) 47



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la chapelle
Notre-Dame-de-Béléan à Ploeren (Morbihan) 48



Direction régionale des Affaires culturelles

R53-2020-06-10-009

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques du château du Bordage et de sa ferme à

Ercé-près-Liffré (Ille-et-Vilaine)

Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-009 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du château du Bordage et de sa
ferme à Ercé-près-Liffré (Ille-et-Vilaine) 49



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-009 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du château du Bordage et de sa
ferme à Ercé-près-Liffré (Ille-et-Vilaine) 50



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-009 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du château du Bordage et de sa
ferme à Ercé-près-Liffré (Ille-et-Vilaine) 51



Direction régionale des Affaires culturelles

R53-2020-06-10-004

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques du manoir de Keranguevel à Paule (Côtes

d'Armor)

Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du manoir de Keranguevel à
Paule (Côtes d'Armor) 52



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du manoir de Keranguevel à
Paule (Côtes d'Armor) 53



Direction régionale des Affaires culturelles

R53-2020-06-10-006

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques du phare des Grands-Cardinaux à Hoëdic

(Morbihan)

Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du phare des Grands-Cardinaux
à Hoëdic (Morbihan) 54



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du phare des Grands-Cardinaux
à Hoëdic (Morbihan) 55



Direction régionale des Affaires culturelles

R53-2020-06-10-008

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques du site antique du Pérennou à Plomelin

(Finistère)

Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-008 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du site antique du Pérennou à
Plomelin (Finistère) 56



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-008 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du site antique du Pérennou à
Plomelin (Finistère) 57



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-06-10-008 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du site antique du Pérennou à
Plomelin (Finistère) 58



préfecture de région

R53-2020-06-10-003

Arrêté portant attribution à la région Bretagne de la DGD

(ports maritimes...)

préfecture de région - R53-2020-06-10-003 - Arrêté portant attribution à la région Bretagne de la DGD (ports maritimes...) 59



préfecture de région - R53-2020-06-10-003 - Arrêté portant attribution à la région Bretagne de la DGD (ports maritimes...) 60



préfecture de région - R53-2020-06-10-003 - Arrêté portant attribution à la région Bretagne de la DGD (ports maritimes...) 61



préfecture de région - R53-2020-06-10-003 - Arrêté portant attribution à la région Bretagne de la DGD (ports maritimes...) 62



préfecture de région

R53-2020-06-15-001

Arrêté portant nomination des membres du groupe régional

d'expertise nitrates pour la région Bretagne.

préfecture de région - R53-2020-06-15-001 - Arrêté portant nomination des membres du groupe régional d'expertise nitrates pour la région Bretagne. 63



préfecture de région - R53-2020-06-15-001 - Arrêté portant nomination des membres du groupe régional d'expertise nitrates pour la région Bretagne. 64



préfecture de région - R53-2020-06-15-001 - Arrêté portant nomination des membres du groupe régional d'expertise nitrates pour la région Bretagne. 65



préfecture de région

R53-2020-06-17-001

Arrêté vacance Mme Delahaie CESER 17 juin 2020

préfecture de région - R53-2020-06-17-001 - Arrêté vacance Mme Delahaie CESER 17 juin 2020 66



préfecture de région - R53-2020-06-17-001 - Arrêté vacance Mme Delahaie CESER 17 juin 2020 67



préfecture de région - R53-2020-06-17-001 - Arrêté vacance Mme Delahaie CESER 17 juin 2020 68



préfecture de région

R53-2020-06-13-001

DISP délégation de signature

préfecture de région - R53-2020-06-13-001 - DISP délégation de signature 69



préfecture de région - R53-2020-06-13-001 - DISP délégation de signature 70



préfecture de région - R53-2020-06-13-001 - DISP délégation de signature 71


